Информация о результатах плановой проверки 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения» в декабре 2016 года
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	Тема контрольного мероприятия 
	Проверка полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания
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	Результат проверки
	1. В нарушение п. 12 раздела III Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Красносельского сельского поселения Динского района, утвержденным постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 27 декабря 2010 года № 200, краевые средства, закрепленные решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 24.04.2015 № 14 «О внесении изменений в решение Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 22 декабря 2014 года №18 «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2015 год» на поэтапное повышение уровня средней заработной  платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю в сумме 191,3 тыс. рублей были отражены в Плане ФХД на 2015 год от 22 апреля 2015 года не в сумме, закрепленной решением о бюджете, а в сумме фактически поступившей на счет учреждения (в сумме 95,650 тыс. рублей). Оставшаяся часть краевых средств в сумме 95,650 тыс. рублей была отражена в Плане ФХД на 2015 год от 20 ноября 2015 года. Так же не совпадает дата решения о внесении изменений в решение о бюджете на 2015 год «24.04.2015» и дата утверждения Плана ФХД на 2015 «22.04.2015».  
2. В ходе проверки установлено, что некоторые «Утвержденные плановые назначения»  соответствующие графе 4 Отчета за 2015 год не соответствуют показателям Плана ФДХ  на 2015 год.
В нарушение п. 38 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденного приказом Минфина РФ от 25.03.2011 г. № 33н, показатели указанные в графе 4 Отчета за 2015 год на 01.01.2016г.  не соответствуют показателям Плана ФХД на 2015 год от 20.11.2015г. В Плане ФХД на 2015 год от 20.11.2015г. в графе «субсидии на выполнение муниципального задания» указана сумма, объединившая субсидии на выполнение муниципального задания и субсидии на иные цели. Так же в Плане ФХД на 2015 год от 20.11.2015г. не указана сумма возврата остатка краевых средств и средств софинансирования в размере 53 466,41 рублей, отраженная в Отчете за 2015 год.



